

Impianto fotovoltaico con agricoltura integrata “La Cipollona”

Comune di Pozzolo Formigaro (AL)

Proponente



Renantis Italia S.r.l.

c/o Copernico Milano Martesana
Viale Monza, 259, 20126 Milano
www.renantis.com – tel. 0224331
Cap. Soc. € 10.000 int.vers. .
Sede legale: Corso Italia, 3, 20122 Milano



COMPUTO METRICO DI DISMISSIONE

Progettista



Tiemes Srl

Via Riccardo Galli, 9 – 20148 Milano
tel. 024983104/ fax. 0249631510
www.tiemes.it

| | | | | | | |
|--|----------------|-------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| 0 | 29/09/2023 | Prima emissione | AR | VDA | | |
| Rev. | Data emissione | Descrizione | Preparato | Approvato | | |
| Origine File: “21042.PZZ.PD.R.15.00 – Computo metrico dismissione.xlsx” | | CODICE ELABORATO | Proc. | Tipo doc | Num | Rev |
| | | Commessa | PD | R | 15 | 00 |
| | | 21042 PZZ | | | | |
| Proprietà e diritti del presente documento sono riservati – la riproduzione è vietata / Ownership and copyright are reserved – reproduction is strictly forbidden | | | | | | |

| NUMERO E CODICE | DESCRIZIONE | unità | MW | PREZZO | TOTALE |
|--------------------|---|-------|-------|-------------|----------------|
| NP 1 | Messa in Sicurezza del Cantiere e disconnessione delle principali parti elettriche | | 46,85 | 6.023,12 € | 282.183,19 € |
| NP 2 | Smontaggio e rimozione moduli fotovoltaici | | 46,85 | 14.542,20 € | 681.301,94 € |
| NP 3 | Smontaggio e rimozione inseguitori solari | | 46,85 | 9.245,26 € | 433.140,32 € |
| NP 4 | Rimozione cavi interrati (CC, AC, fibre ottiche, messa a terra, ecc) compresi scavi e rinterrati, il recupero, la manodopera, le attrezzature necessarie | | 46,85 | 4.847,40 € | 227.100,65 € |
| NP 6, NP 7 | Rimozione cavidotto AT di collegamento alla SE e ripristino viabilità stradale | | 46,85 | 11.786,12 € | 552.179,55 € |
| NP 6 | Smontaggio e rimozione delle unità centralizzate power station, delle componenti elettriche, della cabina di smistamento e ausiliari effettuato da tecnici specializzati | | 46,85 | 9.074,42 € | 425.136,66 € |
| NP 7 | Smantellamento dei cabinati e delle opere di fondazione delle varie cabine e delle componenti dell'intero impianto e della viabilità interna | | 46,85 | 5.120,12 € | 239.877,47 € |
| NP 5 | Rimozione impianti ausiliari e recinzione | | 46,85 | 2.901,11 € | 135.917,03 € |
| NP 8 | Smantellamento del sito dalle opere provvisorie di cantiere, rimozione rifiuti, pulizia aree e ripristino ante operam | | 46,85 | 2.901,11 € | 135.917,03 € |
| NP 9 | Trasporto e rifiuto di materiali di risulta provenienti dalle demolizioni e/o da scavi in luoghi indicati dalla Direzione dei Lavori e/o a discarica o impianto autorizzato | | 46,85 | 754,19 € | 35.333,59 € |
| NP 10 | Guadagno dal recupero componenti moduli fotovoltaici | 74952 | | 2,57 € | - 192.626,64 € |
| NP 11 | Guadagno dal recupero componenti inseguitori solari | 1653 | | 90,00 € | - 148.770,00 € |
| TOTALE | TOTALE | | | | 2.806.690,78 € |
| TOTALE Arrotondato | TOTALE Arrotondato | | | | 2.850.000,00 € |
| TOT/MW | TOT/MW | | | | 60.832,44 € |